
 

 

МУ «Управление образования администрации Петушинского района»  

 

  ПРИКАЗ    

от  21. 10. 2021                                                                                                        №821                                                                               

 
Об итогах районного этапа 

 Международного  конкурса  

«Красота Божьего мира»      

             

       Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района»  № 416 от 10 сентября  2021 года  «О проведении 

районного этапа  Международного конкурса «Красота Божьего мира», с целью 

нравственного и патриотического воспитания   подрастающего поколения и 

развития творческих способностей учащихся  22 октября   2021 года были 

подведены итоги и определены победители и призеры районного этапа 

Международного конкурса «Красота Божьего мира».   

     ПРИКАЗЫВАЮ:           

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение  № 1).  

2. Районному методическому кабинету: 

       2.1.Информировать руководителей общеобразовательных учреждений об 

итогах  конкурса.  

       2.2. Разместить на сайте  районного методического кабинета МУ «Управление 

образования администрации Петушинского района»  информацию об итогах  

 Конкурса.      

       2.3.Предоставить работы победителей  и призеров на   епархиальный     этап  

Международного конкурса 24  октября 2021 года (Приложение №2).   

       2.4.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей  и 

призеров.  

       2.5. Проанализировать результаты творческих работ учащихся   на  семинарах 

 учителей ИЗО, ОДНКНР и  заместителей директоров  по воспитательной работе.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений  довести итоги Конкурса  до  

    учителей - руководителей работ учащихся.  

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву. 

 

 

 

И.о. начальника управления                                                       Е.В. Антонова                                      

 

 

  

 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к приказу МУ «Управление  

 образования администрации  

                                                                                                                    Петушинского района» 

от   21.10.21    № 821 

 

 

 

Итоги районного этапа Международного конкурса 

«Красота Божьего мира» 

                                                                                                              

      Ежегодно  в Петушинском районе проводится районный этап  

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», 

организуемого МУ «Управление образования администрации Петушинского 

района»  и Петушинским  благочинием. 

          22 октября 2021 года были подведены итоги  районного этапа 

Международного конкурса  «Красота Божьего мира». 

         В конкурсе приняли участие: в номинации «Основная тематика» 13 ОУ- 

МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Петушки.: ЧОУ «Православная НОШ» г. 

Петушки,  МБОУ  НОШ г. Покров, МБОУ СОШ №1 г. Покров, МБОУ СОШ №2 

г. Покров, МБОУ «Марковская ООШ», МБОУ «Аннинская СОШ»,  Воскресная 

школа г. Покров, МБОУ СОШ пос. Городищи, МБОУ СОШ 2 г. Петушки, МБОУ 

СОШ №3 г. Петушки, МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки, МБОУ СОШ №2 г. 

Костерёво, МБОУ СОШ №3 г. Костерёво; 

в номинации «Рассказ» (возраст участников -13-17 лет ) участвовали  учащиеся  

из  7 ОУ школ:  МБОУ СОШ №2 г. Петушки.  МБОУ  Костеревская СОШ №2, 

МБОУ Костеревская СОШ №3, МБОУ СОШ пос. Городищи,  МБОУ Санинская  

СОШ, МБОУ СОШ №3 г. Петушки, МБОУ Марковская ООШ. 

           На конкурс было представлено всего 74 работы, 63 рисунка (возрастная 

группа   9-12 лет- 41 работа,  возрастная группа 13-17 лет - 22 работы). В 

номинации «Рассказ» члены жюри рассмотрели  11 творческих работ. 

 Члены жюри: 

Сибилева О.А.-зав.  РМК 

Фокина О.А.- директор ДДТ г. Петушки  

протоиерей Артемий Исмайылов - настоятель Свято- Афанасиевского храма  г. 

Петушки  

 Номинация «ОСНОВНАЯ ТЕМАТИКА»  

Рибенок Е.А.- зам. директора по УВР  ДДТ г. Петушки 

Напалков А.В. – методист РМК  

Руденко И.В.- методист РМК 

     Номинация «РАССКАЗ» 

Соколовская Л.В.-методист РМК 

Шуванова Г.И.- МБОУ Костеревская СОШ №2, учитель русского языка и 

литературы   



 

Никифорова И.В.- МБОУ   Гимназия  №17 г. Петушки, учитель русского языка и 

литературы   

Ломакина Л.А.- МБОУ СОШ №2г. Петушки, учитель русского языка и 

литературы 

Андреева Е.В.-МБОК Костеревская СОШ №1, учитель русского языка и 

литературы 

рассмотрели работы и определили победителей и призеров  в двух  номинациях 

       Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира». 

 

 

 

                                 Номинация «Основная тематика» 

   Возрастная  группа  9-12 лет  

1 место – Олейникова Анастасия, 12 лет. Изостудия «  Изостудии 

«Кисточка» МБУ ДО ДДТ   г. Петушки 

Руководитель Долгова Людмила Валерьевна, руководитель Изостудии 

2 место – Киселева Мария, 10 лет.  ЧОУ «Православная НОШ» г. Петушки 

Руководитель  Баранчикова  Елена Александровна,  учитель начальных классов  

2 место – Поликарпов Сергей, 10 лет.  МБОУ СОШ №2 г. Покров 

 Руководитель  Блинова  Любовь Александровна, учитель начальных классов 

3 место – Иванова Альбина, 9 лет.  МБОУ НОШ г. Покров 

 Руководитель Куликова  Татьяна Александровна, учитель начальных классов 

3 место – Беляков Кирилл, 10 лет.  ЧОУ «Православная НОШ» г. Петушки.    

Руководитель  Баранчикова  Елена Александровна,  учитель начальных классов 

3 место -  Николаева Елизавета, 8 лет. ЧОУ «Православная НОШ»         

Руководитель  Овсова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов 

  Возрастная группа 13-17 лет 

 1 место – Говорова Алина, 16 лет.  МБОУ СОШ №3 г. Костерёво 

Руководитель    Лысенкова  Галина Сергеевна, руководитель кружка 

2 место – Олейникова Арина, 13 лет.  Изостудии «Кисточка» МБУ ДО 

ДДТ г.    Петушки 

 Руководитель  Долгова Людмила Валерьевна, руководитель Изостудии 

2 место – Куликова Алина, 15 лет. БОУ «Аннинская СОШ» 

 Руководитель  Фомина Елена Константиновна, учитель ОДНКНР  

3 место – Кузнецова Ева, 14 лет.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки 

 Руководитель  Ивлиева Юлия Владимир, учитель_________ 

3 место – Саблина София, 16 лет. МБОУ СОШ пос. Городищи 

 Руководитель Антонова Надежда Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы 

3 место – Мальцева Яна, 14 лет.  МБОУ СОШ №3 г. Костерёво 

 Руководитель  Лысенкова Галина Сергеевна, руководитель кружка  

                                          Номинации «Рассказ» 

                               (возраст участников -13-17 лет) 

1 место -  Потахина Диана  15 лет МБОУ  Костеревская СОШ №2  



Руководитель Жильцова Наталья Сергеевна, учитель русского языка и литературы 

2 место – Кистанова Ксения 15 лет  МБОУ СОШ  пос. Городищи. 

 Руководитель  Антонова Надежда Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы 

3 место- Пантилеева Дарья  15 лет МБОУ СОШ №2 г. Петушки. 

 Руководитель Ломакина  Любовь Александровна, учитель русского языка и 

литературы 

              -Новикова Анастасия 14 лет МБОУ Марковская ООШ. 

 Руководитель  Полухина Галина Сергеевна, учитель русского языка и литературы 

 

  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к приказу МУ «Управление  

 образования администрации  

Петушинского района»   

                                                                                                               

 

 

ТВОРЧЕСКИЕ   РАБОТЫ,  

  предоставленные  

на Конкурс  по номинациям 

 

Номинация «Рисунок» 

Группа до 8 лет 
 

№ 

п/п 

ОУ Номинация 

«Основная 

тематика» 

Номинаци

я  

«Рассказ» 

ФИО руководителя 

1  Православная 

НОШ г. 

Петушки 

           8 - Баранчикова 

 Елена Александровна 

Овсова Наталья Сергеевна 

 Федулова Светлана Владимировна 

2 Аннинская 

СОШ 

 

3 

 

- 

Моисейцева Наталья Гаррьевна 

Фомина Елена Константиновна 

3 Лицей 

п.Вольгинский  

- -  

4 СОШ п. 

Городищи 

 

6 

               

            1 

Антонова Надежда Георгиевна 

Симонова Анна Николаевна 

Грязнова Ирина Викторовна 

5 КСШ №1 - -  

6 КСШ №2 3   1 Жильцова Наталья Сергеевна 

7 КСШ №3 2   2 Лысенкова Галина Сергеевна 

Лысенкова  Елена Николаевна 

Лыскова Марина  Евгеньевна  

8 СОШ №1 г. 

Петушки 

 

- 

 

- 

 

9 СОШ №2 г. 

Петушки 

1 4 

 

Молодцов Михаил Руфаилович 

Ломакина Любовь Александровна 

Олешко Алина Евгеньевна 

Лещенкова Анна Альбертовна 

Алексеева Ирина Константиновна 

10 СОШ №3 г. 

Петушки 

4 1 Зуфарова   Александра Валерьевна 

Ивлиева Юлия Владимировна 



11 Гимназия №17 3 - Ермилова Елена Николаевна 

12 СОШ №1 г. 

Покров 

4 - Савосько Наталья Викторовна 

13 СОШ №2 г. 

Покров 

4 - Полякова Ирина Петровна 

Ковалева Наталья Сергеевна 

14 Пекшинская 

СОШ 

- -  

15 Санинская 

СОШ 

- 1 Колягина Яна Валерьевна 

16 Воспушинская 

ООШ 

- -  

17 Марковская 

ООШ 

10 1 Полухина Галина Сергеевна 

Лукъяненко Ольга Александровна 

Макарова Ирина Владимировна 

18 Глубоковская 

ООШ 

- -  

19 Липенская 

ООШ 

- -  

20  НОШ г. Покров 5 - Куликова Татьяна Александровна  

Снежкова Ольга Владимировна  

Тихонова Галина Николаевна  

Боева Наталья Викторовна 

21 ОРСОШ - -  

22 Костинская 

ООШ 

3 - Котюкова Екатерина Сергеевна 

23 Воскресная 

школа г. 

Покров 

6 - Клинкова Наталья Викторовна 

Самойлова Ольга Анатольевна 

24 Дом детского 

творчества г. 

Петушки 

2 - Долгова Людмила Валерьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 


